PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 595/PGDĐT

V/v tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy trong các trường THCS năm học 2022-2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 15 tháng  12  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 3017/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 11/11/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy trong các cơ sở giáo dục năm học 2022-2023 (văn bản kèm theo);
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Kế hoạch số 50/KH-PGDĐT ngày 26/9/2022 của Phòng GD&ĐT về việc phối hợp triển khai Dự án “Tăng cường năng lực phòng chống ma túy trong trường học đến năm 2025”, thực hiện 05 nhiệm vụ phòng, chống ma túy giai đoạn 2021-2025 trong các trường THCS trên địa bàn huyện (các văn bản kèm theo).
2. Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, tập huấn kỹ năng phòng, chống ma túy cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong các cơ sở giáo dục.

- Tài liệu các bài giảng: (file đính kèm).

- Thời gian thực hiện: từ nay đến hết 26/12/2022.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng GD&ĐT trước 27/12/2022.
3. Về việc đăng ký mua tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, kỹ năng phòng ngừa ma túy trong trường học (theo mẫu qua đường Link:https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rcCas-aYFOyWw_SleGv9v6YgTSj2dMuoyeuhJEBZDhg/edit?usp=sharing) và gửi Bảng đăng ký mua tài liệu/đơn vị có xác nhận về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận HĐNG trước ngày 20/12/2022 để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các THCS, TH&THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT;
- Website Phòng;

- Lưu VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng

PAGE